
84. plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody ČR dne 3.6.2010  
K bodu 4 : Různé 
Věc:&edostatečné finanční zajištění nařízení vlády č. 370/2007 Sb. 

 
Dne 19. prosince 2007 schválila vláda ČR nařízení č. 370/2007 Sb., o 
podmínkách, výši a způsobu poskytnutí příspěvku k řešení důsledků 
restrukturalizace akciové společnosti České dráhy a státní organizace Správa 
železniční dopravní cesty. 
 
Ministerstvo dopravy v návaznosti na požadavky oprávněných subjektů uvolnilo 
na doprovodný sociální program podle vládního nařízení 370/2007 Sb. v roce 
2008 finanční prostředky v celkové výši 99 424 tis. Kč a v roce 2009 finanční 
prostředky ve výši 246 628 tis. Kč. 
 
V roce 2008 byla realizace nařízení vlády č. 370/200ý Sb. ovlivněna skutečností, 
že v tomto roce teprve doprovodný sociální program probíhal a bylo tak 
vyčerpáno o 78 576 tis. Kč méně, než se původně předpokládalo. 
 
Usnesením vlády 26. ledna 2009 č. 122 ke Zprávě o změnách příjmů kapitol, 
výdajů kapitol a deficitu státního rozpočtu České republiky na rok 2009 při 
zpomalení odhadovaného meziročního růstu hrubého domácího produktu 
převedlo Ministerstvo dopravy finanční prostředky z resortního rezervního 
fondu do příjmů státního rozpočtu, kapitoly Všeobecná pokladní správa, ve výši 
2 163 042 tis. Kč. Z toho nedočerpané finanční prostředky určené na řešení 
sociálních důsledků transformace Českých drah činily 93 576 tis. Kč 
(nedočerpané finanční prostředky podle předcházejícího nařízení vlády č. 
322/2002 Sb.). 
 
Z finančního vypořádání roku 2008 dále vyplynula „vratka“ nepoužité dotace ve 
výši 8 615 tis. Kč. 
 
V dubnu letošního roku předložilo ministerstvo dopravy do mezirezortního 
připomínkového řízení návrh usnesení vlády ke zvýšení výdajů státního 
rozpočtu v kapitole 327 Ministerstvo dopravy z vládní rozpočtové rezervy ve 
výši 71 milionů Kč ke splnění nároků vyplývajících z nařízení vlády č. 370/2007 
Sb. 
 
Asociace samostatných odborů předkládá sociálním partnerům návrh na 
podporu uvedeného požadavku na zvýšení kapitoly 327 státního rozpočtu, 
protože nároky zaměstnanců vyplývající z nařízení vlády č. 370/2007 Sb. jsou 
právně vymahatelné a jejich nedodržení by negativně ovlivnilo sociální dialog 
v České republice. Kromě řešení nadbytečnosti v předdůchodovém věku totiž 
toto opatření řeší i sociální problémy lidí, kteří ztratili zdravotní způsobilost.  


